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ACTA DE DECLARACION DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° AS-SM-1-2025-R$SCH/CS-1

ENTIDAD CONVOCANTE : U.E. 411 RED DE SERVICIOS DE SALUD CHUMBIVILCAS

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE  SERVICIO: “TRANSPORTE DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS, PRODUCTOS SANITARIOS Y
BIOLOGICOS A LAS IPRESS DEL AMBITO DE LA RED DE SERVICIOS DE LA RED
CHUMBIVILCAS™.

En el Distrito de Santo Tomas, siendo las 09:05am horas del dia treinta de abril del 2025; se reunieron los Miembros Integrantes
del Comité de Seleccion, Designado y aprobado mediante Formato N.° 04-2025 designacion de comité de seleccion, aprobado e/
dia 11 de abril del 2025, emitido por el director de administrador, miembros Integrados por los siguientes.

| CARGO NOMBRES$ Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA
| Presidente Titular ROSABEL CERVANTES CONTRERAS | Unidad de Sismed
| 1° Integrante Titular GUIDO YAGUNO QUISPE | Jefede Transportes

2° Integrante Titular Srta. ELSA SOLIS LAYME | Organo Encargado de Contrataciones

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion con Formato N* 02-2025 Solicitud y aprobacién
de expediente de contratacion, de fecha 11 de abril 2025, y aprobacion de Bases Administrativas mediante Formato N? 07-2024
Solicitud y aprobacién de Bases, de fecha 15 de abril del 2025, emitida por el director de Administracion.

== /| PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contando con el quorum necesario que exige la Normativa de
|| contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion procede a verifirar
los participantes inscritos en la pagina web del seace, en concordancia con el Art. 33 de la Ley.

Se registraron como participantes en el portal web del SEACE los sigu.entes postores:

Proveedor

1 c;: LG 10473106358 MAMANI QUISPE CARLOS ALBEERTO  24/04/2025 Valido
Proveador PANAMUNDO MEDICAL LOGISTIC R

2  conRuUC 20605499628 ¢ A.C. - PANAMEDICAL 5.A.C. 16/04/2025 valido

d

3 z;:":::cc’r 20610841598 FACSAR CONTRATISTAS E.I.R.L. 16/04/2025 Valido

P d PROYECTOS E INVERSICGNES Q & L
e Q 21/04/2025 Valido

4 20612358126

con RUC E.I.R.L.

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS: Segiin cronograma del procedimiento de seleccion, los postores inscritos
presentaron sus ofertas mediante plataforma del SEACE, para lo cual tenemos el siguiente listado.

PROYECTOS E

1 20612358126 INVERSIONES Q 25/04/2025 14:08:03 20612358126 25/0472025 14:1D:42 Enviado Vvalido >z
& LEIR.L.
MAMANI QUISPE

Z 10473109358 CARLOS 25/04/2025 20:24:42 10473109358 25/04/2025 20:28:15 Enviado Valide D

JALBERTO R
Zrag mostrando 2 registro(s). de 1 8 2. Pagina 1/1.

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el comité da inicio a la
apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria — documentos
para la admision de la oferta, solicitada en la 2.2.1 de las bases. Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

iais PROYECTOS E | MAMANI QUISPE CARLOS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA-Documentos para la admisién INVERSIONES Q & L ALBERTO
de la oferta EIRL B
a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) $i cumple S .
_ : i cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Si cumple Si cumple
| ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Realamento. (Anexo N° 2) Si cumple Si cumple
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Sicumple Si cumple
numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
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E Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4 | Sicumple | i Si cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla que se consigne los integrantes, el representante comin, :
el domiciio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, 2si como el No corresponde ‘ No corresponde
| porcenta’= equivalente a dichas oblizaciones. (Anexo N°5) |
‘ g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 8. Si cumple ‘ Si cumple
| ESTADO DE LAS OFERTAS | ADMTIDO | ADMITIDO

CUARTO: CUMPLIMIENTO DEL CAPITULO Iil REQUERIMIENTO
En esta seccion se detalla el cumplimiento de las especificaciones técnicas del procedimiento de seleccion.

_CUMPl.lMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA ) )
TTEM ‘ DETALLE DE LOS BIENES A ADQUIRIR e SR | g '

CONTRATACION DE SERVICIO: “TRANSPORTE DE
| PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS,
PRODUGTOS SANITARIOS Y BIOLOGICOS A LAS IPRESS DEL | N° CUMPLE No GUMPLE
AMBITO DE LA RED DE SERVICIOS DE LA RED
CHUMBIVILCAS". |
I ESTADO DEL CUMPLIMIENTO (CAPITULO Iif) NO CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACION:

) 1. Elpostor PROYECTOS E INVERSIONES Q & L E.L.R.L, no cumple en la presentacion de constancia de cumplimiento de

S las buenas practicas de transporte, dentro de los términos de referencia en numeral C. ASPESTOS DOCUMENTARIOS
"% DE LA PRESENTACION DEL SERVICIO, de pagina 24 de las bases.

2. El postor MAMANI QUISPE CARLOS ALBERTO, no cumple en la presentacion de constancia de cumplimiento de las

\_/ buenas practicas de transporte, dentro de los términos de referencia en numeral C. ASPESTOS DOCUMENTARIOS DE

: LA PRESENTACION DEL SERVICIO, de pagina 24 de las bases., asi mismo no adjunta declaracion jurada de kit

W antiderrames, el vehiculo camioneta no cuenta con’ GPS, De la misma manera el conductor no tiene certificacion de

manejo a la defensiva, a si mismo no cuenta con estibador.

SN
\3‘\"’%UINTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: EI Comité seguidamente califica de acuerdo con el articulo 28 del

\glamento, los requisitos de calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es
soliciiada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases, con el siguiente resultado:

M PROYECTOS E INVERSIONES Q MAMANI QUISPE CARLOS

REQUISITOS DE CALIFICACION e P

A. CAPACIDAD LEGAL SICUMPLE SICUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PRdFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

1. 02{DOS)FURGON (cerrada) con capacidad de carga de 5 A 7 toneladas de
carga Util para el traslado de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos,
Productos Sanitarios y Productos Biolagicos; {el primero esta de servicio y el
segundo de reserva de sufrir algun incidente). Este vehiculo debe contar con
sistema Termo King para mantener la temperatura adecuada de los productos
transportados. La antigiiedad de los vehiculos debe ser no mayor a 5 afios de
fabricacion al momento de la presentacion de ofertas, y estar en buen estado SICUMPLE
de conservacion fisico tanto extemo como intemno.

2. 01(UNO) CAMIONETAS 4x4 para casos donde la geografia no permita el
paso de vehiculos de mayor tonelaje, deberan contar con dispositivos de
proteccion contra elementos climaticos en la zona de carga, para atencion de
contingencias y/o auxilio mecénico. La antigliedad de los vehiculos debe ser
no mayor a 3 afios de fabricacion al momento de la presentacion de ofertas, y
estar en buen estado de conservacion fisico tanto externo como interno.

Sl CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NG CUMPLE SI CUMPLE

B ESTADO DE LOS REQUISITOS NO CUMPLE | CUMPLE

OBSERVACION:

1. El postor PROYECTOS E INVERSIONES Q & L E.IR.L., no cumple EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD, dentro de los términos de referencia solicita  que los documentos de
acreditacion deben ser fedatados en el lugar de servicio.
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Por unanimidad del comité seleccion se procede a DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion
conforme a las observaciones mencionadas del presente.

Publicar, los resultados en la plataforma del SEACE el procedimiento de seleccion AS-SM-7-2025-
RSSCH/CS-1, Luego de leida y aprobada por UNANIMIDAD, suscriben la presente Acta los Miembros del
Comité de Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 10.35 am horas del mismo dia.

-

Presidente de comité de seleccion Primér iembro de comité de seleccion
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INFORME N°01-2025-CS-RSCH

A : LIC. MAYCK KEVIN BEDOYA OLIVARES iy | .'
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE LA UESSCH r 0 2 ;‘

DE  GUIDO YAGUNO QUISPE SUMR5 |
‘PRIMER MIEMBRO DE COMITE DE SELECCION, 3‘

|

ASUNTO  INFORME DE DECLARACION DE DESIERTO 9

REFERENCIA : ADJUDICACION SIMPLICADA N.° -07-2025-RSSCH/CS-1 CONVOCATORIA

CC.)NTRATACION DE SERVICIO: “TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
DISPOSITIVOS MEDICOS, PRODUCTOS SANITARIOS Y BIOLOGICOS A LAS IPRESS DEL
AMBITO DE LA RED DE SERVICIOS DE LA RED CHUMBIVILCAS’.

FECHA : Santo tomas, 30 de Abril de 2025

1. ANTECEDENTES:

a. Mediante el Formato N°02 solicitud de aprobacion de expediente de contratacion Numero 011-2025-
RSSCH/D.ADM/MKBO, de fecha 11 de Abril de 2025, quien aprueba el expediente de contratacion
del procedimiento de seleccion, de igual se le expediente el documento a la oficina de
abastecimientos para proseguir gestiones referidas a su convocatoria en el sistema electronico de
contrataciones del estado SEACE.

b. A través de la Formato N°04 designacion del comité se seleccion, de fecha 11 de abril de 2025, se
ha recompuesto el comité de seleccion para conducir el proceso de seleccion ADJUDICACION
SIMPLICADA N.° 07-2025-RSSCH/CS-1 cuyo objeto es la contratacion de CONTRATACION DE
SERVICIO: “TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPOSIT!VOS MEDICOS,
PRODUCTOS SANITARIOS Y BIOLOGICOS A LAS IPRESS DEL AMBITO DE LA RED DE
SERVICIOS DE LA RED CHUMBIVILCAS".

c. Con fecha 15 de abril de 2025, convoco atreves de SEACE el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLICADA N.° 07-2025-RSSCH/CS-1 CONTRATACION DE SERVICIO:
“TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPOSITIVOS | MEDICOS,
PRODUCTOS SANITARIOS Y BIOLOGICOS A LAS IPRESS DEL AMBITO DE LA RED DE
SERVICIOS DE LA RED CHUMBIVILCAS". cuyas bases fueron integradas, se publicaron el 22 de
ABRIL de 2025.

d. El 25 de Abril 00:00 horas, al 11.59pm se presentaron sus propuestas en forma electronica del
procedimiento de seleccion Adjudicacion ADJUDICACION SIMPLICADA N.° 07-2025-RSSCH/CS-
1CONTRATACION DE SERVICIO: “TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
DISPOSITIVOS MEDICOS, PRODUCTOS SANITARIOS Y BIOLOGICOS A LAS IPRESS DEL
AMBITO DE LA RED DE SERVICIOS DE LA RED CHUMBIVILCAS”..

e.  Que, seglin plazo y cronograma establecido en SEACE el 30 de Abril de 2025, se da evaluacion y
calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro, se verifica en presentacion de propuestas los
siguientes:

En vista a los resultados de calificacion realizada a la documentacion, El comité procede a
DECLARAR DESIERTO en vista al Articulo 65. Declaracion de desierto 65.1. El procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida,

El dia 30/04/2025, se registra acta de desierto en cumplimiento articulo 74 y 75 evaluacion y
calificacion de ofertas del reglamento, por unanimidad se declara desierto conforme lo siguiente:
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2. BASE LEGAL:

Articulo 65. Declaracion de desierto

65.1.  El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista
ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

65.2.  Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el rgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segln corresponda, emite un informe al
Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente
de contratacion en el que justifique y evallie las causas que no permitieron la conclusion del
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho
informe es registrado en el SEACE.

65.3._Cuando los procedimientos de seleccién se declaran desiertos, la siguiente
convocatoria se efectia siguiendo el mismo procedimiento de seleccién. En el caso de
Licitacion Publica o Concurso Publico, la siguiente convocatoria se efectiia siguiendo el
procedimiento de Adjudicacion Simplificada.

65.7. La publicacion de la declaratoria de desierto de un procedimiento de seleccion se registra en
el SEACE, el mismo dia de producida.

3. ANALISIS:

65.2. Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el 6rgano
encargado de [as contrataciones o el comité de seleccién, segin corresponda, emite un informe al
Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente

~de confratacion en el que justifique y evallle las causas que no permitieron la conclusion del
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho
informe es registrado en el SEACE.

4. CONCLUSIONES:

Luego de analisis efectuado en el presente procedimiento de seleccion se desvio a motivos de no
cumplimiento en los articulos de 64.1 del reglamento del presente procedimiento de seleccion. SE
DECLARA DESIERTO por unanimidad del comité de seleccion. o

5. RECOMENDACIONES:

El comité de seleccion recomienda que se derive al area usuaria para su evaluacién correspondiente
que El area usuaria es responsable de la adecuada formulacion del requerimiento, debiendo
asequrar la calidad técnica y reducir la necesidad de su reformulacién por etrores o
deficiencias técnicas que repercutan en el proceso de contratacién. El requerimiento puede ser
modificado para mejorar, actualizar o perfeccionar las especificaciones técnicas de ser el caso.

Es todo en cuanto puedo informar para su conocimiento y acciones correspondientes.

Atentamente.
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